
Informace k vyplňování monitorovacích 
zpráv v rámci projektu Zajištění 

dostupnosti vybraných sociálních služeb v 
Olomouckém kraji

Mgr. Lucie Ševčíková

Odbor sociálních věcí, oddělení sociálních služeb

Krajský úřad Olomouckého kraje

5.1.2011

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky



Organizace projektu a role

►Řízení a financování 
zajišťuje Odbor investic a 
evropských programů, 
oddělení projektového řízení

►Koordinaci a komunikaci s 
poskytovateli sociálních 
služeb zajišťuje Odbor 
sociálních věcí, oddělení 
sociálních služeb

Krajský úřad 
Olomouckého 

kraje

Oddělení 
projektového 

řízení

Oddělení 
sociálních služeb

Vybraní 
poskytovatelé 

sociálních služeb



Projekt je zaměřen na 11 vybraných sociálních služeb na území Olomouckého kraje:

§ 43   Podpora samostatného bydlení
§ 54   Raná péče
§ 57   Azylové domy (pro muže a ženy; pro osamělé rodiče s dětmi)
§ 58   Domy na půli cesty
§ 60a Intervenční centra
§ 61   Nízkoprahová denní centra
§ 62   Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (věk 15 – 26 let)
§ 65   Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi
§ 67   Sociálně terapeutické dílny
§ 69   Terénní programy
§ 70   Sociální rehabilitace



Projektový tým - kontakty

Projektová manažerka – Mgr. Lenka Petrásková, Odbor investic a evropských programů, 
oddělení projektového řízení, 
tel.: 585 508 475, 
e-mail: l.petraskova@kr-olomoucky.cz

Koordinátorka projektu – Mgr. Lucie Ševčíková, Odbor sociálních věcí, 
oddělení sociálních služeb, 
tel.: 585 508 487, 
e-mail: lucie.sevcikova@kr-olomoucky.cz

Finanční manažerka – Ing. Naděžda Mikolášová, Odbor investic a evropských programů, 
oddělení projektového řízení, 
tel.: 585 508 476,
e-mail: n.mikolasova@kr-olomoucky.cz

Účetní projektu – Ing. Pavlína Blešová, Odbor ekonomický, oddělení účetnictví, 
tel.: 585 508 462, 
e-mail: p.blesova@kr-olomoucky.cz



Organizace doručování monitorovacích zpráv
 
Průběžná monitorovací zpráva

- příloha zúčtovací faktury

- podpis příslušné odpovědné osoby společně s razítkem

- doručit do 10 kalendářních dnů od skončení každého monitorovacího období 
(= zúčtovacího období). Monitorovací období je rovno kalendářnímu čtvrtletí, s výjimkou 
posledního období, které potrvá čtyři kalendářní měsíce

- adresa pro doručení monitorovací zprávy a zúčtovací faktury

Olomoucký kraj
Odbor investic a evropských programů
Mgr.Lenka Petrásková
Jeremenkova 1056/40a
779 11 Olomouc



- v případě neúplnosti nebo formálních nedostatků (za nedostatek se považuje i špatná 
varianta log EU) zprávy je poskytovatel povinen zprávu doplnit nebo opravit, 
a to do 5 pracovních dnů ode dne, kdy je k tomu vyzván a elektronicky e-mailem 
doručit Objednateli

- v případě prodlení s doručením zprávy je stanovena smluvní pokuta 500,-Kč 
za každý započatý den prodlení

Závěrečná monitorovací zpráva

- doručit do 20 kalendářních dnů od skončení posledního zúčtovacího období 
- adresa pro doručení totožná jako v případě průběžných monitorovacích zpráv
- v případě nedostatků je poskytovatel povinen provést opravu stejným způsobem 
jako v případě průběžných zpráv
- v případě prodlení s doručením zprávy je stanovena smluvní pokuta 1000,-Kč 
za každý započatý den prodlení



Naplňování primárních ukazatelů a sankce

- nenaplnění poměrné části primárních ukazatelů stanovených ve Smlouvě určené 
podle poměru délky zúčtovacího období oproti celému období, na něž je primární 
ukazatel stanoven opravňuje Objednatele k uplatněné slevy.

- sleva ve výši 10% z účtované ceny při naplnění některého ze stanovených primárních 
ukazatelů pouze v rozsahu 80%-90% včetně

- sleva ve výši 20% z účtované ceny při naplnění některého ze stanovených primárních 
ukazatelů pouze v rozsahu 50%-80% včetně

- sleva ve výši 30% z účtované ceny při naplnění některého ze stanovených primárních 
ukazatelů pouze v rozsahu rovno nebo nižším 50%

- indikátor počet nových uživatelů se načítá kumulativně od počátku plnění

 



Monitorovací zpráva

Registrační číslo projektu CZ.1.04/3.1.00/05.00015

Název projektu Zajištění dostupnosti vybraných 
sociálních služeb v Olomouckém 
kraji

Celková výše finančních prostředků

Datum zahájení realizace 1.1.2011

Datum ukončení realizace 31.7.2012

Pořadové číslo monitorovací zprávy

Sledované období Začátek                 Konec

Typ zprávy Průběžná              Závěrečná

Datum vypracování zprávy

Údaje o projektu a monitorovací zprávě



Monitorovací zpráva

Název poskytovatele

Název sociální služby

Identifikátor služby

Statutární zástupce: jméno, příjmení, funkce

Jméno a příjmení zhotovitele zprávy

Telefonní číslo/Fax

E-mail:

Údaje o poskytovateli

Číslo Smlouvy o zajištění poskytování sociálních služeb



Monitorovací zpráva
Sekundární ukazatele

Struktura uživatelů Začátek MO Nárůst Konec 
MO

Počet nových 
uživatelů 
služby*

Podle věku Do 18 let

Do 26 let

Do 40 let

Do 65 let

Nad 65 let

Neuvedeno

Trvalé bydliště Olomoucký kraj

Česká republika

Mimo Českou republiku

Neuvedeno

Muži

Ženy



Monitorovací zpráva
  Popis personálního zajištění služby

►Změny v personální struktuře

►Supervize

►Vzdělávací aktivity
Další statistické údaje

►Evidované statistické výstupy, které se liší od požadovaných
(pokud se nic dalšího neeviduje, není potřeba vyplnit)

Přílohy

►Popis realizovaných aktivit (aktivity k realizaci služby, pořádané akce, jako přílohy 
Fotografie, letáky apod.
►Kasuistiky úspěšných uživatelů



 Podpora samostatného bydlení

Ukazatel  

Výchozí hodnota na 
začátku MO*

Plánovaná 
hodnota

Dosažená 
hodnota na 
konci MO*

Počet nových 
uživatelů služby          

Počet intervencí          

►Sekundární ukazatele

Počet uživatelů  za monitorované období

Počet kontaktů

Počet skupinových aktivit

Počet účastníků skupinových aktivit

►Primární ukazatele



Primární a sekundární 
ukazatele

►Primární ukazatele

Ukazatel  

Výchozí hodnota na 
začátku MO*

Plánovaná 
hodnota

Dosažená 
hodnota na 
konci MO*

Počet nových 
uživatelů služby 
včetně dětí          

Počet intervencí          

►Sekundární ukazatele
Počet rodin za monitorované období

Počet kontaktů

Počet skupinových aktivit

Počet účastníků skupinových aktivit

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi



Primární a sekundární 
ukazatele

►Primární ukazatele

Ukazatel  
Výchozí hodnota na 

začátku MO*
Plánovaná 
hodnota

Dosažená hodnota 
na konci MO*

Počet nových uživatelů 
služby rodiče+děti          

Počet lůžko-dnů 
(matkami či otci)          

►Sekundární ukazatele
Počet intervencí

Počet účastníků skupinových aktivit (zvlášť počet rodičů 
a počet dětí)

Počet nových uživatelů služby (zvlášť počet rodičů a 
počet dětí)

Počet lůžko-dnů (zvlášť počet lůžko-dnů u dětí a počet 
lůžko-dnů u rodičů)

Azylové domy pro osamělé rodiče s dětmi

Počet skupinových aktivit



Primární a sekundární 
ukazatele

►Primární ukazatele

Ukazatel  
Výchozí hodnota na 

začátku MO*
Plánovaná 
hodnota

Dosažená hodnota 
na konci MO*

Počet nových uživatelů          

Počet intervencí a 
skupinových aktivit v 
součtu          

►Sekundární ukazatele
Počet uživatelů v monitorovacím období

Počet intervencí

Počet kontaktů

Počet skupinových aktivit

Sociální rehabilitace

Počet účastníků skupinových aktivit



Děkuji za pozornost



Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

